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Vodafone Vorteil für Selbständige,  
Freiberufler und Unternehmer 
 
Sie bekommen 10 % Rabatt auf fast alle Mobilfunk- und Datentarife1 
Als Selbständiger, Freiberufler oder Unternehmer haben Sie keine Zeit, sich lange mit Preisvergleichen und versteckten 
Kosten zu beschäftigen. Daher machen wir es Ihnen ganz einfach – mit dem Vodafone-Vorteil für Selbständige, 
Freiberufler und Unternehmer: Sie bekommen einen einheitlichen Rabatt auf fast alle Mobilfunk- und Datentarife plus 
zusätzliche Preisvorteile bei der Kombination mehrerer Produkte. 
 

Vorteile 
• 10 % Rabatt auf fast alle Mobilfunk- und Datentarife1 
• Exklusives Service-Paket:  

- Kontaktieren Sie unser BusinessTeam 24 Stunden, 7 Tage die Woche kostenlos. Gehen Sie dafür einfach auf 
 vodafone.de/kontakt. Dort finden Sie gleich den richtigen Ansprechpartner für Ihr Anliegen. 
- Kostenloser SIM-Kartentausch 

 

So funktioniert‘s mehr auf Seite 2 
• Vodafone Mobilfunk- oder Datentarif auswählen, als Geschäftskunde legitimieren und 10 % Rabatt  

auf den monatlichen Basispreis des Tarifs bekommen. 

 

Preise mehr ab Seite 2 
• Für Selbständige: Sie bekommen jeden Monat 10 % Rabatt1 auf den Tarifbasispreis 

(ohne Gerätezuzahlung) fast aller Vodafone Mobilfunk- und Datentarife, z.B. Vodafone GigaMobil oder DataGo. 
• Beispiel: Vodafone GigaMobil S2 mit 12 GB Datenvolumen ohne Smartphone statt 33,61 Euro nur 30,24 Euro pro 

Monat. Inklusive GigaDepot5: Nehmen Sie nicht verbrauchtes Datenvolumen mit in den nächsten Monat.  
Oder auch bei Abschluss eines DataGo Tarifs vom Geschäftskundenvorteil profitieren: Zum Beispiel bei Abschluss 
eines DataGo M9 mit 5 GB Datenvolumen ohne Endgerät statt 16,80 Euro nur 15,12 Euro pro Monat zahlen. 

 

Buchen 
• In Ihrem Vodafone-Shop. Ihren nächstgelegenen Shop finden Sie auf vodafone.de/filialsuche. 
• Im Vodafone Online-Shop für Selbständige auf vodafone.de/selbstaendigenvorteil. 
• Oder gehen Sie auf vodafone.de/kontakt. Dort finden Sie gleich den richtigen Ansprechpartner. 

 

Red+ Zusatzkarten für Ihr Team mehr auf Seite 3 
• Teilen Sie das Datenvolumen Ihres GigaMobil-Tarifs mit bis zu vier Mitarbeitern 
• Nutzen Sie Ihr Datenvolumen flexbibel auf weiteren Geräten.  
 
 
Viel Spaß mit dem Vorteil für Selbständige und unseren Services! 
 
Ihr Vodafone BusinessTeam 

http://www.vodafone.de/
http://www.vodafone.de/kontakt
http://www.vodafone.de/filialsuche
http://www.vodafone.de/selbstaendigenvorteil
http://www.vodafone.de/kontakt


 

548 Vodafone InfoDok  
 

 

 
Vodafone Vorteil für Selbstständige, Freiberufler und Unternehmer 

Februar 2024 
 

Vodafone GmbH • Kundenbetreuung • 40875 Ratingen 
www.vodafone.de 

Seite 2 von 7 
 

 

 
So funktioniert‘s 
 

1. Wählen Sie einen Vodafone Mobilfunk- oder Datentarif aus. 

2. Teilen Sie Ihrem Vodafone-Ansprechpartner mit, dass Sie selbständig oder freiberuflich tätig sind. Vodafone gewährt 
Ihnen dann 10 % Rabatt1 auf den monatlichen Basispreis (ohne Gerätezuzahlung) Ihres Tarifes.  

3. Bitte legitimieren Sie sich mit einem entsprechenden Nachweis, damit wir sicher sein können, dass wirklich nur 
Selbständige, Freiberufler und Unternehmer von den 10 % Rabatt1 profitieren.  
Wie Sie sich legitimieren können, finden Sie auf Seite 3. 

 
 

GigaMobil 2022 für Selbständige 
 
• Buchbar ab 01. Juni 2022 
• Inklusive 10 % Rabatt für die Tarife GigaMobil XS-L1 
 
Preise in Euro  
inklusive MwSt. 
(Preise in Euro ohne MwSt.) 

GigaMobil Tarife2 

GigaMobil XS GigaMobil S GigaMobil M GigaMobil L GigaMobil XL 

Telefonieren Allnet Flat in alle deutschen Netze und im EU-Ausland 
SMS Allnet Flat in alle deutschen Mobilfunknetze und Mobilfunknetze im EU-Ausland 
Highspeed-GB 5 GB 12 GB 25 GB 50 GB unbegrenzt 
Daten-Geschwindigkeit maximale LTE-Geschwindigkeit im Vodafone LTE-Netz8 
Paketpreis pro Monat 
ohne neues vergünstigtes 
Smartphone 

25,20 (29,99) 33,61 (39,99) 42,01 (49,99) 50,41 (59,99)  67,22 (79,99) 

Paketpreis pro Monat 
je nach vergünstigtem 
Handy/Smartphone 

29,40 (34,99) 
33,61 (39,99) 
42,01 (49,99) 
50,41 (59,99) 

 
 

37,81 (44,99) 
42,01 (49,99) 
50,41 (59,99) 
58,82 (69,99) 

 
 

46,21 (54,99) 
50,41 (59,99) 
58,82 (69,99) 
67,22 (79,99) 
75,62 (89,99) 
84,03 (99,99) 

54,61 (64,99) 
58,82 (69,99) 
67,22 (79,99) 
75,62 (89,99) 
84,03 (99,99) 

92,43 (109,99) 

71,42 (84,99) 
75,62 (89,99) 
84,03 (99,99) 

92,43 (109,99) 
100,83 (119,99) 
109,24 (129,99) 

Mindestlaufzeit3 24 Monate 
Anschlusspreis einmal 33,61 (39,99) 
Weitere Inklusiv-Leistungen: 
SpeedGo4 Haben Sie 80 % Ihrer Highspeed-MB erreicht, informieren wir Sie per SMS darüber, wie Sie die 

Bandbreitenbeschränkung auf 32 kbit/s vermeiden: Abhängig von Ihrem zusätzlichen Datenverbrauch 
schalten wir für Sie nach 100 % Verbrauch Ihres Datenvolumens höchstens 3-mal hintereinander 

Datenvolumen-Pakete mit jeweils 250 MB innerhalb des Rechnungsmonats frei.  
Das Ganze kostet Sie jeweils 2,52 Euro pro Datenvolumen-Paket. 

GigaDepot5 inklusive 
Entertainment6 in den ersten 3 Monaten inklusive: 

3 Monate Deezer oder 
3 Monate BILDplus 

Roaming7 Telefonieren, SMS und Nutzung des Inklusiv-Datenvolumens in der EU inklusive Telefonieren, 
SMS  

und 68 GB in 
der EU inklusive 

Ihre Surf-Geschwindigkeit kann variieren. Das hängt z.B. von Ihrem Standort ab oder wie viele Leute gleichzeitig Ihre Funkzelle 
nutzen.8 Sie finden mehr Infos dazu auf vodafone.de/netz. 

Rabatte und Vergünstigungen 
10 % Preisvorteil pro Monat 
für Selbständige2 2,52 (3,00) 3,36 (4,00) 4,20 (5,00) 5,04 (6,00) - 

 
Weitere Infos finden Sie im InfoDok 100. 
 
Die Erläuterungen zu den Ziffern finden Sie am Ende des Dokuments. 

http://www.vodafone.de/
http://www.vodafone.de/netz
https://www.vodafone.de/infofaxe/100.pdf
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Vodafone DataGo-Tarife für Selbständige 
 
• Inklusive 10 % Rabatt für die Tarife DataGo S-XL1 
 

Preise in Euro ohne MwSt. 
(Preise in Euro inklusive MwSt.) 

Vodafone DataGo-Tarife für Selbständige9 
DataGo S DataGo M DataGo L DataGo XL 

Daten-Flat 2 GB 5 GB 12 GB 20 GB 

Highspeed-GB maximale LTE-Geschwindigkeit im Vodafone LTE-Netz8 

EU-Roaming7 Nutzung des Inklusiv-Datenvolumens in der EU inkl. 
Reguläre Paketpreise pro Monat 

Paketpreis pro Monat 
ohne Gerät oder 
mit Stick oder MiFi  

12,60 (14,99) 16,80 (19,99) 25,20 (29,99) 33,61 (39,99) 

Paketpreis pro Monat 
mit Einsteiger-Gerät 

16,80 (19,99) 21,00 (24,99) 29,40 (34,99) 37,81 (44,99) 

Paketpreis pro Monat 
mit Premium-Gerät 

21,00 (24,99) 25,20 (29,99) 33,61 (39,99) 42,01 (49,99) 

Preisvorteil auf den monatlichen Basispreis ohne Smartphone 
10 % Preisvorteil pro Monat 
für Selbständige9 

1,26 (1,50) 1,68 (2,00) 2,52 (3,00) 3,36 (4,00) 

Mindestlaufzeit 24 Monate 
Anschlusspreis einmal 33,61 (39,99) 
Ihre Surf-Geschwindigkeit kann variieren. Das hängt z.B. von Ihrem Standort ab oder wie viele Leute gleichzeitig Ihre Funkzelle 
nutzen.8 Sie finden mehr Infos dazu auf vodafone.de/netz. 

 
 

Red+ Zusatzarten für Ihr Team 

 
Red+ Zusatzkarten sind zusätzliche Handy-Verträge mit eigener Rufnummer. Sie buchen sie zu Ihrem GigaMobil- oder 
Red-Tarif dazu. Ihre Vorteile: Sie sparen im Vergleich zu einem regulären GigaMobil-Handy-Tarif. Sie können  
Ihr Datenvolumen über die MeinVodafone-App individuell mit bis zu vier weiteren Mitarbeitern teilen. 
 
Weitere Infos finden Sie im InfoDok 100. 
 
 
 
Legitimation für den Vodafone Vorteil für Selbständige 
 
Wenn Sie einen Tarif für Selbständige gewählt haben, brauchen wir eine Legitimation, damit Sie die Vorteile bekommen 
können. Das geht so: 
 
Im Vodafone-Shop 
Bringen Sie bitte Ihren gültigen Gewerbenachweis mit. 
 
Im Web 
Legitimieren Sie sich ganz einfach online auf www.vodafone.de/business/legitimation. 
 
Sobald wir den gültigen Gewerbenachweis haben, bekommen Sie spätestens nach 3 Tagen eine Bestätigungs-SMS. 
 
Gut zu wissen: Wenn wir keinen gültigen Gewerbenachweis haben, informieren wir Sie per SMS, dass Ihr Selbständigen-
Rabatt nicht mehr gilt.  
 
Die Erläuterungen zu den Ziffern finden Sie am Ende des Dokuments. 

http://www.vodafone.de/
http://www.vodafone.de/netz
http://www.vodafone.de/infofaxe/100.pdf
http://www.vodafone.de/business/legitimation
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Erläuterungen zu den Ziffern 

 

1 Was gilt für den Vorteil für Selbständige von Vodafone? 
Als Selbständiger, Freiberufler oder Unternehmen bekommen Sie jeden Monat auf den Tarifbasispreis ohne Gerätezuzahlung der 
Tarife Vodafone GigaMobil XS-L und Vodafone DataGo 10 % Rabatt und folgende zusätzliche Inklusiv-Leistungen: Kostenlose 
Geschäftskunden-Hotline und der kostenloser Ersatz Ihrer SIM-Karte. Sie können die Vorteile für Selbständige, Freiberufler und 
Unternehmen nutzen, wenn Sie uns Ihre Geschäftstätigkeit durch einen Handelsregister-Auszug oder Ihren Gewerbeschein 
nachweisen. Oder Sie legen uns eine Bescheinigung vom Finanzamt z.B. über Ihre Umsatzsteuer-Identifikationsnummer vor. Wenn 
Sie keinen dieser Nachweise einreichen, gelten die Preise ohne Vorteil. Sie können den Vorteil nicht nutzen, wenn Sie Vodafone-
Kunde in einem Rahmenvertrag sind. Durch den Vertragsabschluss entstehen monatliche Folgekosten (z.B. beim Vodafone 
GigaMobil S, siehe Ziffer 2). 

2 Was gilt für die GigaMobil-Tarife? Für alle GigaMobil-Tarife gilt: Die Mindestlaufzeit beträgt 24 Monate. Sie zahlen einmalig 
33,61 Euro Anschlusspreis. Wir dürfen das Vertragsverhältnis außerordentlich  kündigen, wenn Sie mehr als 15.000 Minuten im 
Monat für Standard-Gespräche ins deutsche Vodafone-Netz verbrauchen. Abgerechnet wird minutengenau. Sie dürfen den Tarif 
nicht kommerzialisieren, z. B. kostenpflichtig an Dritte überlassen. Den Tarifpreis zahlen Sie pro Monat immer im Voraus. Und auf 
Ihrer 1.  Rechnung zusätzlich den anteiligen Tarifpreis für den 1. Monat. Das gilt nicht, wenn Sie Kund:in in einem Rahmenvertrag 
sind. Eventuelle Rabatte ziehen wir jeweils ab. Für die GigaMobil-Tarife XS-L gilt: Wir informieren Sie per SMS, wenn Sie 80 % Ihres 
Inklusiv-Datenvolumens im Monat verbraucht haben. Bei 100 % schalten wir Ihnen weitere 250 MB frei. Maximal 3-mal in Folge 
innerhalb eines Rechnungsmonats für je 2,52 Euro. Sie können immer per SMS ablehnen. Dann sufen Sie langsamer, sobald Sie 100 
% Ihres Datenvolumens verbraucht haben – mit bis zu 32 kbit/s.  
 

GigaMobil XS: Für GigaMobil XS zahlen Sie inkl. 10% Vorteil für Selbständige 22,68 Euro statt 25,20 Euro  pro Monat. Nehmen Sie 
ein Smartphone dazu, sind es je nach vergünstigtem Handy 26,88 statt 29,40 Euro, 31,08 Euro statt 33,61 Euro, 39,49 Euro statt 
42,01 Euro oder 47,89 Euro statt 50,41 Euro. Der 10 % Vorteil für Selbständige wird gewährt, wenn die Voraussetzungen lt. Ziff. 1 
erfüllt sind. Sie zahlen einmalig 33,61 Euro Anschlusspreis. Die Mindestlaufzeit beträgt 24 Monate. Die Kündigungsfrist zum Ende 
der Mindestlaufzeit beträgt 1 Monat. Kündigen Sie nicht fristgerecht zum Ende der Mindestlaufzeit, läuft der Vertrag auf 
unbestimmte Zeit weiter. Sie können dann jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündigen. Sie haben eine Flat für Standard-
Gespräche und eine SMS- Flat in alle deutschen Netze. Konferenzverbindungen, Anrufe und SMS zu Sondernummern und im 
Internet sind davon ausgeschlossen. Fürs Surfen im deutschen Vodafone-Netz über web.vodafone.de haben Sie 5 GB pro 
Abrechnungszeitraum inklusive. Wir informieren Sie per SMS, wenn Sie 80 % Ihres Inklusiv-Datenvolumens im Monat verbraucht 
haben. Bei 100 % schalten wir Ihnen weitere 250 MB frei. Maximal 3-mal in Folge innerhalb eines Rechnungsmonats für je 2,52 Euro. 
Sie können immer per SMS ablehnen. Dann sufen Sie langsamer, sobald Sie 100 % Ihres Datenvolumens verbraucht haben – mit bis 
zu 32 kbit/s. 
 

GigaMobil S: Für GigaMobil S zahlen Sie inkl. 10% Vorteil für Selbständige 30,24 Euro statt 33,61 Euro pro Monat. Nehmen Sie ein 
Smartphone dazu, sind es je nach vergünstigtem Handy 34,45 Euro statt 37,81 Euro, 38,65 Euro statt 42,01 Euro, 47,05 Euro statt 
50,41 Euro oder 55,45 Euro statt 58,82 Euro. Der 10 % Vorteil für Selbständige wird gewährt, wenn die Voraussetzungen lt. Ziff. 1 
erfüllt sind.  Sie zahlen einmalig 33,61 Euro Anschlusspreis. Die Mindestlaufzeit beträgt 24 Monate. Die Kündigungsfrist zum Ende 
der Mindestlaufzeit beträgt 1 Monat. Kündigen Sie nicht fristgerecht zum Ende der Mindestlaufzeit, läuft der Vertrag auf 
unbestimmte Zeit weiter. Sie können dann jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündigen. Sie haben eine Flat für Standard-
Gespräche und eine SMS- Flat in alle deutschen Netze. Konferenzverbindungen, Anrufe und SMS zu Sondernummern und im 
Internet sind davon ausgeschlossen. Fürs Surfen im deutschen Vodafone-Netz über web.vodafone.de haben Sie 12 GB pro 
Abrechnungszeitraum inklusive. Wir informieren Sie per SMS, wenn Sie 80 % Ihres Inklusiv-Datenvolumens im Monat verbraucht 
haben. Bei 100 % schalten wir Ihnen weitere 250 MB frei. Maximal 3-mal in Folge innerhalb eines Rechnungsmonats für je 2,52 Euro. 
Sie können immer per SMS ablehnen. Dann surfen Sie langsamer, sobald Sie 100 % Ihres Datenvolumens verbraucht haben – mit 
bis zu 32 kbit/s. 
 

GigaMobil M: Für GigaMobil M zahlen Sie inkl. 10% Vorteil für Selbständige 37,81 Euro statt 42,01 Euro pro Monat. Nehmen Sie ein 
Smartphone dazu, sind es je nach vergünstigtem Handy 42,01 Euro statt 46,21 Euro, 46,21 Euro statt 50,41 Euro, 54,61 Euro statt 
58,82 Euro, 63,02 Euro statt 67,22 Euro, 71,42 Euro statt 75,62 Euro oder 79,82 Euro statt 84,03 Euro. Der 10 % Vorteil für 
Selbständige wird gewährt, wenn die Voraussetzungen lt. Ziff. 1 erfüllt sind.   
Sie zahlen einmalig 33,61 Euro Anschlusspreis. Die Mindestlaufzeit beträgt 24 Monate. Die Kündigungsfrist zum Ende der 
Mindestlaufzeit beträgt 1 Monat. Kündigen Sie nicht fristgerecht zum Ende der Mindestlaufzeit, läuft der Vertrag auf unbestimmte 
Zeit weiter. Sie können dann jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündigen. Sie haben eine Flat für Standard-Gespräche und eine 
SMS-Flat in alle deutschen Netze. Konferenzverbindungen, Anrufe und SMS zu Sondernummern und im Internet sind davon 
ausgeschlossen. Fürs Surfen im deutschen Vodafone-Netz über web.vodafone.de haben Sie 25 GB pro Abrechnungszeitraum 

http://www.vodafone.de/
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inklusive. Wir informieren Sie per SMS, wenn Sie 80 % Ihres Inklusiv-Datenvolumens im Monat verbraucht haben. Bei 100 % schalten 
wir Ihnen weitere 250 MB frei. Maximal 3-mal in Folge innerhalb eines Rechnungsmonats für je 2,52 Euro. Sie können immer per 
SMS ablehnen. Dann surfen Sie langsamer, sobald Sie 100 % Ihres Datenvolumens verbraucht haben – mit bis zu 32 kbit/s. 
 

GigaMobil L: Für GigaMobil L zahlen Sie inkl. 10% Vorteil für Selbständige 45,37 Euro statt 50,41 Euro pro Monat. Nehmen Sie ein 
Smartphone dazu, sind es je nach vergünstigtem Handy 49,57 Euro statt 54,61 Euro, 53,77 Euro statt 58,82 Euro, 62,18 Euro statt 
67,22 Euro, 70,58 Euro statt 75,62 Euro, 78,98 Euro statt 84,03  Euro oder 87,39 Euro statt 92,43 Euro. Der 10 % Vorteil für 
Selbständige wird gewährt, wenn die Voraussetzungen lt. Ziff. 1 erfüllt sind.   
 Sie zahlen einmalig 33,61 Euro Anschlusspreis. Die Mindestlaufzeit beträgt 24 Monate. Die Kündigungsfrist zum Ende der 
Mindestlaufzeit beträgt 1 Monat. Kündigen Sie nicht fristgerecht zum Ende der Mindestlaufzeit, läuft der Vertrag auf unbestimmte 
Zeit weiter. Sie können dann jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündigen. Sie haben eine Flat für Standard-Gespräche und eine 
SMS-Flat in alle deutschen Netze. Konferenzverbindungen, Anrufe und SMS zu Sondernummern und im Internet sind davon 
ausgeschlossen. Fürs Surfen im deutschen Vodafone-Netz über web.vodafone.de haben Sie 50 GB pro Abrechnungszeitraum 
inklusive. Wir informieren Sie per SMS, wenn Sie 80 % Ihres Inklusiv-Datenvolumens im Monat verbraucht haben. Bei 100 % schalten 
wir Ihnen weitere 250 MB frei. Maximal 3-mal in Folge innerhalb eines Rechnungsmonats für je 2,52 Euro. Sie können immer per 
SMS ablehnen. Dann surfen Sie langsamer, sobald Sie 100 % Ihres Datenvolumens verbraucht haben – mit bis zu 32 kbit/s. 
 

GigaMobil XL: Für GigaMobil XL zahlen Sie 67,22 Euro pro Monat. Nehmen Sie ein Smartphone dazu, sind es je nach vergünstigtem 
Handy 71,42 Euro, 75,62 Euro, 84,03 Euro, 92,43 Euro, 100,83 Euro oder 109,24 Euro. Sie zahlen einmalig 33,61 Euro 
Anschlusspreis. Die Mindestlaufzeit beträgt 24 Monate. Die Kündigungsfrist zum Ende der Mindestlaufzeit beträgt 1 Monat. 
Kündigen Sie nicht fristgerecht zum Ende der Mindestlaufzeit, läuft der Vertrag auf unbestimmte Zeit weiter. Sie können dann 
jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündigen. Sie haben eine Flat für Standard-Gespräche und eine SMS-Flat in alle deutschen 
Netze. Konferenzverbindungen, Anrufe und SMS zu Sondernummern und im Internet sind davon ausgeschlossen. Sie haben 
unbegrenztes Datenvolumen fürs Surfen im deutschen Vodafone-Netz über den Zugang web.vodafone.de. Der GigaMobil XL Tarif 
ist nur für die mobile Nutzung zugelassen, eine nomadische oder stationäre Nutzung ist ausgeschlossen. Falls Sie mehr als 15.000 
Minuten im Monat für Standard-Gespräche ins deutsche Vodafone-Netz verbrauchen, dürfen wir das Vertragsverhältnis 
außerordentlich kündigen. Abgerechnet wird minutengenau. Sie dürfen den Tarif nur als Privatperson nutzen. Und ihn nicht 
weiterverkaufen, unentgeltlich Dritten überlassen oder zum Betrieb kommerzieller Dienste nutzen. Sie dürfen den Tarif nicht in 
einer stationären Telefon-Anlage oder für die Kommunikation zwischen Automaten nutzen und keine Call-Center-Leistungen damit 
erbringen. Und Sie dürfen keine Verbindungen aufbauen, bei denen Sie oder eine dritte Person Vermögensvorteile bekommt, die 
von der Dauer der Verbindung abhängen – wie z.B. Verbindungen zu Werbe-Hotlines. Sie zahlen den Tarifpreis pro Monat immer im 
Voraus. Und auf Ihrer 1. Rechnung zusätzlich den anteiligen Tarifpreis für den 1. Monat. Das gilt nicht, wenn Sie Kund:in in einem 
Rahmenvertrag sind. Eventuelle Rabatte ziehen wir ab. Sie nutzen Ihren Vodafone-Tarif auch im EU-Ausland ohne Zusatzkosten wie 
zuhause. Das gilt für ankommende und abgehende Anrufe innerhalb der EU und nach Deutschland, für SMS. Gespräche zu 
Sondernummern, Anrufe und SMS von Deutschland ins EU-Ausland sind ausgeschlossen. Fürs Surfen im EU-Ausland haben Sie im 
Tarif GigaMobil XL ein Datenvolumen von 68 GB, nach Verbrauch kostet ein MB 0,19 Cent. Die Abrechnung erfolgt kilobytegenau. 
Die Nutzung Ihres Tarifs ohne Zusatzkosten gilt nur für vorübergehende Reisen im EU-Ausland und in Island, Liechtenstein und 
Norwegen. Großbritannien bleibt auch nach dem Austritt aus der Europäischen Union Teil der EU-Roaming-Zone. Tarif-Änderungen 
gibt es vorerst nicht. Mehr Infos auf: vodafone.de/eu-regulierung 

3 Was gilt für Vertragslaufzeit und Kündigungsbedingungen? Soweit wir Sie nicht im Einzelfall über etwaige abweichende 
Bedingungen bei Vertragsschluss informieren, finden Sie nähere Informationen zur Vertragslaufzeit sowie zu den 
Kündigungsbedingungen in unseren AGB unter vodafone.de/agb. 

4 Was gilt für Vodafone SpeedGo? Wenn Sie 80 % Ihrer Highspeed-MB erreicht haben, informieren wir Sie per SMS darüber, wie Sie 
die Bandbreitenbeschränkung auf 32 kbit/s vermeiden: Abhängig von Ihrem zusätzlichen Datenverbrauch schalten wir für Sie nach 
100 % Verbrauch Ihres Datenvolumens höchstens 3 Mal hintereinander Datenvolumen-Pakete mit jeweils 250 MB innerhalb des 
Rechnungsmonats frei. Das Ganze kostet Sie jeweils 2,52 Euro pro Datenvolumen-Paket. So stellen wir für Sie das bestmögliche 
Surferlebnis mit maximaler LTE-Geschwindigkeit im Vodafone Netz sicher. Sie können die kostenpflichtige Zubuchung von 
Datenpaketen im jeweiligen Rechnungszeitraum jeder Zeit per SMS ablehnen.  

5 Was gilt für das GigaDepot? Falls Sie Ihr Datenvolumen in einem Rechnungszeitraum nicht verbrauchen, wird es einmal als 
Reserve in den nächsten Rechnungszeitraum übertragen. Sie nutzen die Reserve dann automatisch, wenn Sie Ihr Datenvolumen 
verbraucht haben. Sie können Ihre Reserve in einer Red+ Gruppe nutzen. Das GigaDepot gilt nicht für Optionen, die zum Ende des 
Rechnungszeitraums auslaufen, z.B. SpeedGo oder SpeedUp, sowie für sonstige von der Mitnahme ausgeschlossene Daten-
Promotionen. Falls Sie Ihren Tarif wechseln, verfällt die Reserve. 
6 Was gilt für die Entertainment-Pakete? Bitte beachten Sie, dass sich das Angebot und die Auswahl der Entertainment-Pakete 
ändern kann.  

 

http://www.vodafone.de/
http://www.vodafone.de/eu-regulierung
https://www.vodafone.de/agb.html
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7 Was gilt für das Roaming im EU-Ausland? Sie nutzen Ihren Vodafone-Inlandstarif jetzt auch ohne Zusatzkosten im EU-Ausland 
wie zuhause. Das gilt für ankommende und abgehende Anrufe innerhalb der EU und nach Deutschland, für SMS und fürs Surfen. 
Anrufe und SMS von Deutschland in das EU-Ausland sind nicht eingeschlossen. Sie bezahlen für Gespräche und SMS zu 
Sonderrufnummern, Premiumrufnummern, Freephone-Rufnummern und Rufumleitungen. Die Preise variieren je nach 
Zielrufnummer und können teilweise sehr hoch sein. Nach Verbrauch Ihrer Highspeed-MB können Sie, wie in Deutschland, 
zusätzliches Datenvolumen erhalten, z.B. über Vodafone SpeedGo. Das zusätzliche Volumen gilt dann im besuchten Land und 
Deutschland. Die Nutzung Ihres Tarifs ohne Zusatzkosten gilt lediglich für vorübergehende Reisen im EU-Ausland. Entsprechend 
der gültigen Vorgaben der EU-Roaming-Verordnung ist Vodafone berechtigt, regulierte Aufschläge pro Dienst zu erheben, nachdem 
Sie in einem zusammenhängenden Zeitraum von vier Monaten mehr Tage in einem ausländischen EU-Netz als im deutschen 
Vodafone-Netz angemeldet waren und der überwiegende Teil der Nutzung im EU-Ausland stattgefunden hat. Die Aufschläge 
betragen derzeit 2,19 Cent pro Minute für abgehende Anrufe, 0,55 Cent pro Minute für eingehende Anrufe, 0,39 Cent pro SMS und 
0,19 Cent pro MB fürs Surfen. Sie werden mindestens zwei Wochen vor Erhebung der Aufschläge per SMS benachrichtigt und 
erhalten die Möglichkeit innerhalb der zwei Wochen Ihr Nutzungsverhalten entsprechend den oberen Kriterien anzupassen, um 
eine Abrechnung der regulierten Aufschläge zu verhindern. Falls eine Änderung des Nutzungsverhaltens später erfolgt, entfallen 
die Aufschläge, sobald das Nutzungsverhalten sich entsprechend der oberen Kriterien geändert hat. Möglicherweise surfen Sie 
innerhalb der EU nicht mit der gleichen Qualität wie in Deutschland. Das betrifft die 26 Mitgliedstaaten der EU sowie Island, 
Liechtenstein und Norwegen. Dafür kann es verschiedene Gründe geben: z.B. die Netzabdeckung oder verfügbare Geschwindigkeit 
vor Ort, unterschiedliche Netztechnologien oder andere lokale Gegebenheiten. Außerhalb der Europäischen Union können auch 
andere Faktoren die Roaming-Qualität beeinflussen. Bitte wenden Sie sich bei Problemen an unseren Kundenservice unter  
+49 172 12 220. Mehr Infos auf: vodafone.de/eu-regulierung. 

8 Allgemeine Infos zur Netzregulierung: Geschätzte maximale und beworbene Bandbreiten im Vodafone-Netz (4G|LTE Max): Bis 
zu 300 Mbit/s im Download und bis zu 100 Mbit/s im Upload. Durchschnitt laut CHIP Test-Ausgabe 01/2024: 139,0 Mbit/s im 
Download und 58 Mbit/s im Upload. Ihre individuelle Bandbreite hängt unter anderem von Ihrem Standort und der Anzahl 
gleichzeitiger Nutzer in Ihrer Funkzelle ab. Ihr eingesetztes Gerät muss außerdem die technischen Voraussetzungen haben, diese 
Bandbreiten zu unterstützen. Die Maximalwerte sind unter optimalen Bedingungen und derzeit an einzelnen Standorten in 
Deutschland verfügbar. 4G|LTE mit einer Geschwindigkeit von bis zu 300 Mbit/s im Download und bis zu 100 Mbit/s im Upload 
steht derzeit in über 5.100 Städten und Gemeinden, eine Upload-Geschwindigkeit von bis zu 100 Mbit/s sogar in über 6.000 
Städten und Gemeinden zur Verfügung (Stand Dezember 2023). Eine Liste der Städte finden Sie auf unserer Seite zur 
Netzabdeckung. Dort und in der MeinVodafone-App bekommen Sie auch Infos zum Netzausbau und zur Bandbreite vor Ort. 5G 
gibt's schon in 5.200 Städten und Gemeinden (Stand Dezember 2023). Bist Du in einem Gebiet unterwegs, das mit 5G erschlossen 
ist, kannst Du im 5G-Netz surfen. Du brauchst dafür ein 5G-fähiges Gerät. An anderen Standorten surfst Du wie gewohnt mit der für 
Dich maximal verfügbaren Geschwindigkeit (4G|LTE Max). Wir bauen 5G schrittweise aus: Den aktuellen Stand findest Du auf unserer 
Seite zur Netzabdeckung. Bei erheblichen Abweichungen von der jeweiligen beworbenen Download- oder Upload-Geschwindigkeit 
kann die Nutzung des Internets deutlich verlangsamt sein. Zum Beispiel sind Downloads und das Laden von Internet-Seiten 
deutlich verlangsamt oder nicht möglich. Audio- und Video-Streaming Dienste sind nicht oder nur mit erheblichen 
Einschränkungen nutzbar. Inwieweit Sie Apps nutzen können, hängt von den Anforderungen der jeweiligen App ab. Vodafone 
nimmt keine Verkehrsmanagement-Maßnahmen vor, die die Qualität des Internet-Zugangs, die Privatsphäre oder den Schutz 
personenbezogener Daten beeinträchtigen. Um Engpässe zu vermeiden, behält Vodafone sich vor, Verkehrsmanagement-
Maßnahmen einzuführen, um den Verkehrsfluss zu optimieren. Gleiches gilt für Maßnahmen zur Sicherung der Integrität und 
Sicherheit des Netzes. Es gilt außerdem für Maßnahmen, die aufgrund gesetzlicher Bestimmungen erforderlich sind, z.B. für 
Katastrophenfälle. Zur Sicherung der Integrität und Sicherheit des Netzes können z.B. Portsperren eingerichtet werden, wodurch 
einzelne Anwendungen oder Dienste, die die geblockten Ports nutzen, beeinträchtigt werden bzw. nicht über diese Ports nutzbar 
sind. Angaben zu den dauerhaft gesperrten Ports und zu den Auswirkungen auf die Anwendungs- bzw. Dienstenutzung finden Sie 
unter vodafone.de/portsperren. Es können darüber hinaus kurzfristige Sperrungen eingerichtet sein. Die Nutzung von VoLTE kann 
Ihre Datengeschwindigkeit um bis zu 0,03 Mbit/s im Down- und Upload reduzieren. Wenn Sie das vereinbarte Datenvolumen 
erreicht haben, surfen Sie mit geringerer Geschwindigkeit weiter. Instant Messaging Dienste, E-Mails oder vergleichbare Dienste 
können Sie weiterhin nutzen. Bei großem Datenumfang, z.B. durch Bilder oder Videos, ist die Nutzung aber deutlich langsamer. 
Downloads und das Laden von Internet-Seiten sind deutlich verlangsamt oder nicht möglich. Audio- und Video-Streaming-Dienste 
sind nicht oder nur mit erheblichen Einschränkungen nutzbar. Inwieweit Sie Apps nutzen können, hängt von den Anforderungen 
der jeweiligen App ab. Werden die vertraglich zugesicherten Up- und Download-Geschwindigkeiten im deutschen Vodafone-Netz 
anhaltend oder dauerhaft wiederholt erheblich unterschritten, können Sie eine Beschwerde an Vodafone richten. Oder Sie können 
eine angemessene Frist zur Nacherfüllung setzen. Wird die Leistung dann weiterhin nicht vertragsgemäß erbracht, können Sie 
kündigen. 

9 Was gilt für die DataGo Tarife? 
Vodafone DataGo-Tarife: Die Mindestvertragslaufzeit ist 24 Monate, der einmalige Anschlusspreis 33,61 Euro. Der monatliche 
Basispreis inkl. 10 % Rabatt für Geschäftskunden liegt bei 11,34 Euro statt 12,60 Euro (DataGo S), 15,12 Euro statt 16,80 Euro 
(DataGo M) bzw. 22,68 Euro statt 25,20 Euro (DataGo L) sowie 30,25 Euro statt 33,61 Euro (DataGo XL) . Die 10 % Rabatt für 

http://www.vodafone.de/
https://www.vodafone.de/hilfe/netzabdeckung.html
https://www.vodafone.de/hilfe/netzabdeckung.html
http://www.vodafone.de/portsperren
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Geschäftskunden werden gewährt, wenn die Voraussetzungen lt. Ziff. 1 erfüllt sind. Tarife enthalten bei Nutzung über den APN 
web.vodafone.de unbegrenztes Datenvolumen im deutschen Vodafone-Netz. Bis zu einem Datenvolumen von 2 GB (DataGo S),  
5 GB (DataGo M), 12 GB (DataGo L) bzw. 20 GB (Data XL) steht Ihnen im jeweiligen Abrechnungszeitraum die maximal verfügbare 
Datenrate zur Verfügung, danach höchstens 64 Kbit/s. Die maximal verfügbare Datenrate beträgt bei optimalen Bedingungen bis zu 
500 Mbit/s im Download und bis zu 100 Mbit/s im Upload (siehe Ziffer 9). SMS in alle dt. Mobilfunknetze kosten 16 Cent. Sie dürfen 
den Tarif nicht kommerzialisieren (z.B. Weiterverkauf oder kostenpflichtiges Überlassen an Dritte). Im monatlichen Basispreis ist 
keine Hardware enthalten. Der effektive Tarif-Aufpreis für ein vergünstigtes Tablet beträgt 4,20 Euro pro Monat (Basic Tablet) bzw. 
8,40 Euro pro Monat (Premium Tablet), sofern nicht anders angegeben. Für Ihren Tarif zahlen Sie den monatlichen Basispreis immer 
im Voraus. Auf der 1. Rechnung zahlen Sie zusätzlich den anteiligen Basispreis für den 1. Monat. Eventuelle Rabatte ziehen wir 
jeweils ab. (Kunden im Rahmenvertrag sind hiervon ausgeschlossen). Sie nutzen Ihren Vodafone-Inlandstarif jetzt auch ohne 
Zusatzkosten im EU-Ausland wie zuhause. Nach Verbrauch Ihrer Highspeed-MB können Sie, wie in Deutschland, zusätzliches 
Datenvolumen erhalten, z.B. über Vodafone SpeedFlex. Das zusätzliche Volumen gilt dann im besuchten Land und Deutschland. 
Die Nutzung Ihres Tarifs ohne Zusatzkosten gilt nur für vorübergehende Reisen im EU-Ausland (ansonsten fallen regulierte 
Aufschläge an). Mehr Infos zu EU-Roaming auf: vodafone.de/eu-regulierung 
 
Alle Preise verstehen sich netto zzgl. MwSt 
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